
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 633 de 9 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 633 de 9 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO TERMO ADITIVO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2020-SRP

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. As Unidades Administrativas: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E GABINETE DO PREFEITO, tornam público o Extrato do Segundo Aditivo aos contratos (CONTRATOS n.s 05.01.01/2021, 
05.01.03/2021, 05.01.06/2021, e 05.01.07/2021), decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 16.12.01/2020-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO E NA CIDADE DE 
FORTALEZA/CE, CONFORME ANEXO I. CONTRATANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE DO PREFEITO. 
CONTRATADA: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ Nº 05.620.241/0001-57. 
VALOR: Gasolina Comum - Valor Contratado: R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos), Valor Reajustado: R$ 6,75 
(seis reais e setenta e cinco centavos). Óleo Diesel S10 - Valor Contratado: R$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos), Valor 
Reajustado: R$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavoa). Óleo Diesel S500 - Valor Contratado: R$ 4,45 (quatro reais e 
quarenta e cinco centavos), Valor Reajustado: R$ 5,26 (cinco reais e vinte e seis centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Vilamar de Carvalho, CPF nº 195.381.623-15. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Alcides Leite da Silva Neto -
Sec. Educação e Desporto; Regina Celia de Aquino Costa - Sec. Trabalho e Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima -
Gabinete e Sec. Administração. PEREIRO/CE, 01 de outubro de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. As Unidades Administrativas: SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO e SECRETARIA DE AGRICULTURA, tornam público o 
Extrato do Terceiro Aditivo aos contratos (CONTRATOS n.s 05.01.02/2021, 05.01.04/2021 e 05.01.05/2021), decorrente do 
processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2020-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE 
DO MUNICIPIO E NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, CONFORME ANEXO I. CONTRATANTES: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, SECRETARIA DE SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA.. 
CONTRATADA: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ Nº 05.620.241/0001-57. 
VALOR: Gasolina Comum - Valor Contratado: R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos), Valor Reajustado: R$ 6,75 
(seis reais e setenta e cinco centavos). Óleo Diesel S10 - Valor Contratado: R$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos), Valor 
Reajustado: R$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavoa). Óleo Diesel S500 - Valor Contratado: R$ 4,45 (quatro reais e 
quarenta e cinco centavos), Valor Reajustado: R$ 5,26 (cinco reais e vinte e seis centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Vilamar de Carvalho, CPF nº 195.381.623-15. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Luiz Bezerra de Queiroz Neto -
Saúde e Saneamento; Roberto Pinheiro de Lima - Obras e Urbanismo, Agricultura. PEREIRO/CE, 01 de outubro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO TERMO ADITIVO - Pregão
Eletrônico nº 2601.01/2021-SRP

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público 
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 23.03.03/2021, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 2601.01/2021-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE RECARGA DE 
OXIGENIO MEDICINAL E GÁS GLP PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.093.152/0001-98. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 633 de 9 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

VALOR: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), acondiçoando em botijão de 13kg - Valor Contratado: R$ 
82,00 (oitenta e dois reais), Valor Reajustado: R$ 105,00 (cento e cinco reais). GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE 
COZINHA), acondiçoando em botijão de 45kg - Valor Contratado: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), Valor Reajustado: R
$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Valda Bezerra de Sousa, CPF nº 
322.345.623-68. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Secretário de Saúde e Saneamento. 
PEREIRO/CE, 14 de outubro de 2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, torna 
público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 23.03.04/2021, decorrente do processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 2601.01/2021-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL E GÁS GLP PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.093.152/0001-98. VALOR: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), acondiçoando em botijão de 13kg -
Valor Contratado: R$ 82,00 (oitenta e dois reais), Valor Reajustado: R$ 105,00 (cento e cinco reais). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Maria Valda Bezerra de Sousa, CPF nº 322.345.623-68. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: ALCIDES 
LEITE DA SILVA NETO - Secretário de Educação e Desporto. PEREIRO/CE, 14 de outubro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E  ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO TERMO
ADITIVO - Pregão Eletrônico nº 2806.01/2021-SRP

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 21.07.01/2021, decorrente do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 2806.01/2021-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG 
E 45KG, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: M V BEZERRA DE SOUSA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.093.152/0001-98. 
VALOR: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), acondiçoando em botijão de 13kg - Valor Contratado: R$ 
92,00 (noventa e dois reais), Valor Reajustado: R$ 105,00 (cento e cinco reais). GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE 
COZINHA), acondiçoando em botijão de 45kg - Valor Contratado: R$ 409,50 (quatrocentos e nove reais e cinqyenta 
centavos), Valor Reajustado: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Valda 
Bezerra de Sousa, CPF nº 322.345.623-68. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA -
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA. PEREIRO/CE, 14 de outubro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO
CONTRATUAL - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03.02.01/2021

EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo Contratual nº 16.03.03/2021, resultante do 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03.02.01/2021, PROCESSO Nº 02.02.01/2021 - CONTRATO Nº 16.03.03/2021.OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA 
DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), 
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO  DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1414.10.122.0968.2.065. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. CONTRATADO: MARIA TAMARA VIEIRA GOMES - CPF 
SOB O Nº 042.403.223-67. VALOR GLOBAL: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 633 de 9 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

objeto licitado de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) para R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). O presente
termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), gerando uma 
repercussão percentual na ordem de 25 % (vinte e cinco por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
da data da assinatura do aditivo contratual, até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Maria Tamara 
Vieira Gomes. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 08 de outubro de 2021. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 633 de 9 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 09/11/2021 16:18:32 - IP com n°: 192.168.1.129

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 5 de 5


